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Kwas foliowy chroni dzieci przed rakiem

Dodawanie do produktów żywnościowych kwasu foliowego może zredukować
występowanie najczęstszej postaci raka nerki oraz jednego z nowotworów układu
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nerwowego u dzieci - informuje pismo "Pediatrics".

Analizę danych pochodzących z badań National Cancer Institute przeprowadziły dr Kimberly J.
Johnson z Washington University w St. Louis oraz Amy Linabery z University of Minnesota. Badania
objęły 8829 dzieci z nowotworami w wieku do 4 lat. Autorki badań zaobserwowały, że wśród
maluchów, których dieta (lub dieta ich matek) zawierała dodatek kwasu foliowego rzadziej
występowała odmiana nowotworu nerki zwana guzem Wilmsa oraz wywodzące się z komórek
nerwowych tzw. niedojrzałe guzy neuroektodermalne (PNET). Już od roku 1998 amerykańska
Agencja ds. Żywności i Leków (U.S. Food and Drug Administration - FDA) zaleca dodawanie kwasu
foliowego do produktów żywnościowych, ponieważ spożywanie go w czasie ciąży zmniejsza ryzyko
wad układu nerwowego u dzieci. O ile w latach 1986-1997 występowanie guzów Wilmsa rosło, to
później zaczęło maleć, co pokrywa się z wprowadzeniem suplementacji kwasu foliowego do żywności.
Z kolei w przypadku PNET zachorowania rosły w latach 1986-1993, po czym zaczęły spadać, co
pokrywa się z wprowadzeniem w roku 1992 zaleceń, by kobiety w wieku rozrodczym spożywały
dziennie 400 mikrogramów kwasu foliowego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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